
Město Varnsdorf 
se sídlem: Nám. E. Beneše 470, 407 47 Varnsdorf 
IČ: 00261718 
Zastoupené starostou Ing. Stanislavem Horáčkem 
 
(jako žadatel o službu terénního programu pro uživatele drog) na straně jedné 
 
a 
 
WHITE LIGHT I, z.ú. 
Se sídlem: Pražská 166/47, 400 01 Ústí nad Labem   
IČ: 64 67 68 03 
Zastoupené ředitelkou, paní Mgr. Ivanou Radimeckou 
 
(jako budoucí poskytovatel služby Terénní program pro uživatele drog) na straně druhé 
 
 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení §51 zákona č. 40/1964 Sb. 
Občanského zákoníku v platném znění tuto 
 
 
 

S M L O U V U 
 

O ZAJIŠTĚNÍ SLUŽBY „TERÉNNÍ PROGRAM PRO UŽIVATELE DROG VE 
MĚSTĚ VARNSDORF“ 

 
 
                                                                    I.  
 
Město Varnsdorf je objednavatel služby terénního programu, který zajišťuje Kontaktní 
a poradenské centrum WL I Rumburk (dále jen KCR). KCR nemá samostatnou právní 
subjektivitu.  
 
WHITE LIGHT I, z.ú., je samostatnou právnickou osobou (dále jen WL I), zapsaným 
ústavem, který nabízí pomoc lidem v nouzi bez ohledu na jejich příslušnost státní, k rase, 
pohlaví, národnosti, náboženství, sociální skupině aj. Nouzí se myslí jakákoliv obtížně řešitelná 
životní situace lidí. Dále poskytuje rady, pomoc a informace všem lidem v různých pro ně 
důležitých oblastech zájmu tak, aby nebylo poškozováni neznalostí svých práv a povinností 
nebo neschopností vyjádřit účinně své potřeby. Rady, pomoc a informace jsou organizací 
poskytovány bezplatně, nezávisle, důvěrně a nestranně. Organizace vytváří podmínky pro 
budování a existenci iniciativ podporujících principy občanské společnosti, práva priorit, rozvoj 
osobnosti každého člověka při respektování jeho odlišnosti.  
 
 
                                                                II. 
 
Strany se dohodly, že WL I bude pro město Varnsdorf provozovat terénní program pro uživatele 
drog (dále jen TP) od 01. 01. 2019, a to na dobu určitou do 31. 12. 2019.  
 
                                                             
 



 
                                                                III. 
 
                                                    Povinnosti WL I 
 
WL I je povinno ve vztahu k městu Varnsdorf:  

1. Zajišťovat provoz TP minimálně v rozsahu těchto poskytovaných služeb:  
- poradenství pro lidi experimentující s drogou, jinak drogově závislé, 
- poradenství pro rodiče a děti, partnery, učitele – v rámci KC, 
- výměna injekčních stříkaček, 
- poskytování desinfekcí, vod, kondomů, 
- zprostředkování léčby (detoxikace, psych. léčebny, terapeut. komunity)  
- testování na HIV, VHA, B, C – v rámci KC 
- testování na přítomnost OPL na vyžádání OSPOD Varnsdorf – v rámci KC 
- poradenství pro osoby blízké uživatelům drog – v rámci KC 
- vitamínový program, 
- telefonickou krizovou linku, 
- další dle možností WL I, 

2. Provozovat TP celoročně při zachování minimální provozní doby 2 pracovních dnů v týdnu 
(cca 8 -10 hodin). 

3. TP bude i nadále nízkoprahovým programem a poskytované služby budou pro uživatele 
bezplatné. 

4. Předložit městu Varnsdorf závěrečnou zprávu o realizaci projektu do 31. 1. 2020 
a vyúčtování příspěvku za objednanou službu do 31. 12. 2019, přičemž do vyúčtování 
služeb mohou být zahrnuty náklady na mzdy a odvody z mezd, náklady na cestovné 
a materiálové náklady spojené se zajištěním terénního programu. 

5. Zajistit, aby TP poskytovalo obecně prospěšné činnosti v oblastech prevence drogových 
závislostí a programu Harm Reduction. 

6. Usilovat o potlačování nárůstu experimentálního a příležitostného užívání legálních 
i nelegálních drog. 

7. Usilovat o potlačování nárůstu spotřeby legálních a nelegálních drog ve společnosti, 
zejména v populaci nezletilých.  

8. Usilovat o rozšíření terénních programů na skrytou populaci uživatelů drog. 
 
 
WL I je dále povinno ve vztahu Městu Varnsdorf: 

1. Vést účetnictví TP způsobem stanoveným zákonem tak, aby bylo možno kdykoliv provést 
kontrolu činnosti na úseku čerpání finančních prostředků města. 

2. Umožnit po předchozím požádání provedení kontroly úseku činnosti v rámci TP ze strany 
města Varnsdorf pověřeným pracovníkem. 

3. Předkládat městu Varnsdorf zprávy kontrolních orgánů o kontrolách prováděných TP 
(KHS, ÚP, RVKPP,KÚ ÚK a další) ve lhůtě sedmi dnů ode dne jejich doručení. 

4. Vést způsobem předepsaným zákonem seznam majetku ve vlastnictví města tak, aby bylo 
možno provést kdykoliv kontrolu hospodaření s tímto majetkem. 

5. Vrátit městu Varnsdorf nejpozději do 31. 1. 2020 nevyčerpané finanční prostředky za rok 
2019 nebude-li písemně dohodnuto jinak. 

 
 
 
 



                                                                       IV. 
 
                                                  Povinnosti města Varnsdorf. 
 
1. Poskytnout WL I finanční příspěvek za objednanou službu na provoz terénního programu 

ve výši 75.000 Kč. 
2. Zaplatit dle předložené faktury objednanou službu – provoz TP na účet WL I ve dvou 

splátkách a to tak, že první vyfakturovaná služba bude vyúčtována do 30. 9. 2019 (za období 
leden – srpen 2019), druhá do 30. 11. 2019 (za období září – prosinec 2019). 

 
 
                                                                            V. 
                                                                      Převod práv  
 
1. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy nepřechází na právní nástupce smluvních 

stran. Zánikem zapsaného ústavu WL I smlouva pozbývá účinnosti. 
2. WL I nemůže bez předchozího písemného souhlasu města Varnsdorf převést práva 

a povinnosti z této smlouvy vyplývající na třetí osobu. 
 
 
                                                                            VI. 
                                                                 Ukončení smlouvy 
 
1. Tato smlouva se uzavírá dobu určitou do 31. 12. 2019, přičemž uznatelnými náklady 

hrazenými dle této smlouvy jsou náklady vzniklé v období od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019. 
2. WL I je oprávněna vypovědět smlouvu v případě, že z důvodů, které nezavinila a které je 

povinna městu Varnsdorf prokázat, není dále schopna zajistit provozování TP. V tomto 
případě může být výpověď podána kdykoliv a je jednoměsíční. WL I je v průběhu trvání 
této výpovědní doby povinno zajistit veškerou nezbytnou činnost TP a poskytnout městu 
Varnsdorf dle svých schopností a možností pomoc a součinnost při zajišťování dalšího 
provozu TP. 

3. Obě smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit, pokud druhá strana neplní 
své závazky stanovené v této smlouvě. Odstoupení musí mít písemnou podobu a je účinné 
ke dni doručení tohoto odstoupení. 

4. Obě strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit v případě, že dojde ke změně právních 
předpisů, které bude mít za následek znemožnění provozování TP či, která podstatným 
způsobem změní způsob a možnosti jeho financování (např. podstatně zkomplikuje či 
znemožní poskytování dotací). 

 
 
         
  



                                                                    VII. 
 
 
1. Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy mohou být činěny pouze v písemné podobě, 

stávají se platnými a účinnými až jejich podepsáním oběma stranami smlouvy. 
2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 

po jednom z nich. 
 
 
 
 
 
Ve Varnsdorfu dne ………………  
 
Za Město Varnsdorf 
Ing. Stanislav Horáček 
Starosta        ………………………………… 
 
 
Za WHITE LIGHT I, z.ú. 
Mgr. Ivana Radimecká  
ředitelka zapsaného ústavu                 ………………………………… 


